[image: image1.png]

         Российская Федерация

        Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.06.2024 № 944
г. Пестово

О проведении праздничных

мероприятий, посвященных

Дню семьи, любви и верности
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению              8 июля 2024 года праздничных мероприятий, посвященных Дню семьи, любви и верности;
1.2. План проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню           семьи, любви и верности в Пестовском муниципальном округе, 8 июля 2024 года.
2. Комитету культуры Администрации муниципального округа в срок            до 30 июня 2024 года подготовить сценарий проведения и программу праздничных мероприятий для утверждения на заседании организационного комитета.
2.1. Согласовать утвержденный сценарий с Главой муниципального округа;
2.2. Обеспечить подготовку и согласование сметы расходов на проведение праздничных мероприятий, посвященных Дню семьи, любви и верности, для утверждения Главой муниципального округа.
3. Отделу записи актов гражданского состояния Администрации муниципального округа в срок до 25.06.2024 представить в организационный отдел Администрации муниципального округа списки семей (семейные пары, награждаемые медалью «За любовь и верность», молодожены, юбилейные пары)          для чествования на праздничном мероприятии, посвященном Дню семьи, любви и верности (далее мероприятие).
4. Управлению экономического развития и инвестиций Администрации муниципального округа обеспечить координацию работы выездной торговли (торговых точек) и общественного питания во время проведения праздничных мероприятий Дня семьи, любви и верности по адресу: г. Пестово, ул. Устюженское шоссе, д. 27, площадка около муниципального автономного учреждения культуры «Центр народной культуры и досуга» (далее МАУК «ЦНКД»).
5. МБУ «Служба заказчика» в соответствии с муниципальным заданием обеспечить:

5.1. Установку в местах проведения праздничных мероприятий по адресу: г. Пестово, ул. Устюженское шоссе, д. 27, площадка около МАУК «ЦНКД» контейнеров и их демонтаж по окончании мероприятия;

5.2. Своевременную уборку территории в местах проведения праздничных мероприятий по их окончании.
6. Отделу по управлению земельными ресурсами Администрации муниципального округа обеспечить предоставление площадок около МАУК «ЦНКД» для размещения нестационарных аттракционов 8 июля 2024 года.
7. Рекомендовать:
7.1. Главам территориальных отделов Администрации муниципального округа, организовать проведение праздничных мероприятий, посвященных Дню семьи, любви и верности на территории территориальных отделов Администрации муниципального округа;
7.2. Начальнику отдела Министерства внутренних дел России по Пестовскому району Петрову И.М. организовать охрану общественного порядка            и безопасность дорожного движения в местах проведения мероприятий 8 июля 2024 года;

7.3. Начальнику Пестовского РЭС филиала «Восточный» акционерного общества «Новгородоблэлектро» Виноградову В.В., обеспечить бесперебойное энергоснабжение мест проведения массовых мероприятий;

7.4. Исполняющему обязанности главного врача государственного областного учреждения здравоохранения «Пестовская центральная районная больница» Тарасову А.В. организовать медицинское облуживание во время проведения праздничных мероприятий;
8. Ответственность за организацию проведения праздничных мероприятий (в части культурно-массовых мероприятий), посвященных Дню семьи, любви и верности, возложить на председателя комитета культуры Администрации муниципального округа Михайлову Н.Ю.
9. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информационный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в информационно-телеком-муникационной сети Интернет.

Глава

муниципального округа                                                                        Е.А. Поварова

Утвержден
постановлением Администрации
муниципального округа

            от 19.06.2024 № 944

Состав
организационного комитета по подготовке
и проведению праздничных мероприятий,
 посвященных Дню семьи, любви и верности
	Поварова Е.А.
	-Глава муниципального округа, председатель организационного комитета

	Аборина Ю.О.
	-главный служащий организационного отдела Администрации муниципального округа (секретарь)

	Члены организационного комитета:

	Виноградова С.Б.
	-заместитель Главы Администрации муниципального округа

	Гусева Т.П.
	-директор муниципального автономного учреждения культуры «Центр народной культуры и досуга имени А.У. Барановского» (по согласованию)

	Гусева Е.Г.
	-заведующий отделом архитектуры и градостроительства Администрации муниципального округа

	Короткова И.Ф.
	-директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр» (по согласованию)

	Лашкина Е.Б.
	-заведующий организационным отделом Администрации муниципального округа

	Малышева Т.С.
	-заместитель Главы Администрации муниципального округа

	Михайлова Н.Ю.
	-председатель комитета культуры Администрации муниципального округа

	Петров И.М.
	-начальник полиции отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации в Пестовском районе (по согласованию)

	Соловьева Е.А.
	-заместитель Главы Администрации муниципального округа

	Соколова Л.Е.
	-заведующий отделом записи актов гражданского состояния Администрации муниципального округа

	Чистякова Е.В.
	-главный специалист отдела по молодежной политики и добровольчества.

__________________________
    Утвержден
постановлением Администрации

муниципального округа
от 19.06.2024 № 944
План мероприятий по проведению Дня семьи, любви и верности

в Пестовском муниципальном округе в 2024 году
	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок
исполнения
	Место проведения
	Ответственные
исполнители,

контактный
телефон

	1.
	Праздничный концерт, посвящённый Дню семьи, любви            и верности «Любовь да совет – на том стоит свет»
	05.07.2024

18.00
	Охонский сельский дом культуры
	Михайлова Н.Ю., председатель комитета культуры Администрации муниципального округа

	2.
	Квест-игра «По следам семейных традиций»
	05.07.2024

14.30

	Соколова Л.Е.,
заведующий отделом ЗАГС Администрации муниципального округа

	3.
	Спортивное мероприятие семейный поход «Всей семьей в поход» в рамках фестиваля спортивных команд «Семья 2024»
	06.07.2024

	Смирнова Д.О.,

начальник управления по физической культуре и спорту Администрации муниципального округа

	4.
	Вечер отдыха, посвящённый Дню семьи, любви и верности «О семье споем друзья»
	07.07.2024

17.00
	Лаптевский сельский дом досуга
	Михайлова Н.Ю., председатель комитета культуры Администрации муниципального округа

	5.
	Вечер отдыха, посвящённый Дню семьи, любви и верности «Ромашки любви»
	07.07.2024

19.00

	Брякуновский сель-ский дом культуры
	Михайлова Н.Ю., председатель комитета культуры Администрации муниципального округа

	6.
	Концертная программа посвящённая Дню семьи, любви           и верности «Ромашковое счастье»

	07.07.2024

15.00

	«Молодёжный» дом досуга
	Михайлова Н.Ю., председатель комитета культуры Администрации муниципального округа

	7.
	Вечер «Семья начало всех начал»
	07.07.2024

17.00

	Барсанихский сель-ский дом культуры
	Михайлова Н.Ю., председатель комитета культуры Администрации муниципального округа

	8.
	Праздник, посвященный Дню семьи, любви и верности «Всё начинается
с семьи»
	08.07.2024

18.00
	МАУК «ЦНКД»
	Гусева Т.П.,

директор МАУК «Центр народной культуры и досуга им. А.У. Барановского»,

8(921)206-19-66

	9.
	Семейный квест «Мир в доме»
	08.07.2024

19.00

	МАУК «ЦНКД»
	Гусева Т.П.,

директор МАУК «Центр народной культуры и досуга им. А.У. Барановского»,

8(921)206-19-66

	10.
	Концерт ко Дню семьи, любви и верности «Счастье моё – семья»
	08.07.2024

	МБУК «МКДЦ»
	Короткова И.Ф.,
директор МБУК «МКДЦ»
8(906)201-12-50

	11.
	Виртуальная экскурсия по Мурому
к Дню семьи, любви и верности Подготовка и начало работы выставки «Путешествие»

Совместно
с Казаковой Г.М.
	08.07.2024

11.00

	Отдел истории и краеведения МБУК «МКДЦ»

	Михайлова Н.Ю., председатель комитета культуры Администрации муниципального округа